
UCHWAŁA NR XXXVII/267/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajeć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372), art. 42 ust. 7 pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Klimontów. 

§ 2. 1. Wymiar etatu przypadający na zajęcia nauczyciela w oddziale, który ma skrócony okres nauki, 
oblicza się według wzoru:  We = (Lt x Ws) : P, gdzie poszczególne litery we wzorze oznaczają:  Lt - 
tygodniowa liczba godzin zajęć, Ws - współczynnik skrócenia okresu nauki, P - pensum zajęć. 

2. Współczynnik skrócenia okresu nauki określa, jaką część pełnego okresu stanowi okres nauki oddziału 
i współczynnik ten oblicza się w sposób następujący:  Ws = (liczba tygodni nauki oddziału) : (liczba tygodni 
nauki).  

3. W przypadku oddziałów maturalnych, w których nauka trwa 30 tygodni, współczynnik skrócenia okresu 
nauki oblicza się w sposób następujący: Ws = 30 : 38 = w przybliżeniu 0,78947. 

4. Do przeliczenia uśrednienia pensum uwzględnia się wynik z jednym miejscem po przecinku, np. 16,16 
w przybliżeniu 16,20. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w § 1 ustala się 
indywidualnie na jeden rok szkolny. 

2. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczyciela, o których mowa w ust. 1 jest 
dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2EDC09-6CB5-475D-BBB2-765DF37718A1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały stanowi realizację obowiązku ustawowego wynikającego z art. 42 ust. 7 pkt. 1 ustawy z

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762).

Zgodnie z treścią tego artykułu organ prowadzący szkołę określa zasady rozliczania tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w

poszczególnych okresach roku szkolnego.

Gmina Klimontów od 2019 r. jest organem prowadzącym dla Liceum Ogólnokształcącego im. św.Urszuli

Ledóchowskiej w Klimontowie - zadanie przejęte od Powiatu Sandomierskiego na mocy uchwały Nr

VII/46/2019 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 luty 2019 r. w sprawie przejęcia od Powiatu

Sandomierskiego zadania publicznego o charakterze ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2EDC09-6CB5-475D-BBB2-765DF37718A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

